OFÍCIO N°..........: 70/2025/CMCC
SERVIÇO.............: Gabinete do Vereador Sérgio Alves Quirino
NATUREZA.........:  Comunicar e Solicitar
DATA..................: 11 de junho de 2025

Digníssimo Comandante,

O Vereador da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, que abaixo

subscreve, no uso de sua função administrativa, vem por meio deste, à ilustre

presença de Vossa Excelência, comunicar a respeito da realização do evento

“MARCHA PARA JESUS”, evento está incluído no calendário oficial do município,

por meio da Lei Municipal Nº 2.840/2021, bem como declarada patrimônio

imaterial pela Lei Municipal Nº 2.999/2023, sendo que a sua realização se dará

no dia 05 de julho de 2025.

Para tanto, solicito o apoio da polícia militar no trajeto a ser percorrido

pelos fiéis, sendo ele:

Saindo da praça da prefeitura entre 16:40 e 17hs, seguindo

na rua: Jose Demétrio Coelho até a rua: Custodio Nogueira

Gontijo virando à direita na rua: Vicente Dias Barbosa

seguindo, até a rua: Jose Rodrigues de Carvalho, virando à

direita e término na Praça Presidente Getúlio Vargas (Praça

da Estação) onde realizaremos o evento com apresentação de

bandas, ministração da palavra de Deus, previsão de

encerramento máximo as 22hs.

Certo de sua colaboração e pronto atendimento, reitero minhas elevadas

estimas de consideração.

Atenciosamente

Sérgio Alves Quirino

Vereador

Ao Sr.
2º Ten. Venício Luís Costa Feliciano
Comandante do 4º Pelotão da Polícia Militar

Carmo do Cajuru/MG